PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
Av. Getúlio Vargas, Nº 2420, Centro, Floresta (PR) - CEP: 87120-000

Telefone: (44) 3236-1222 | Homepage: www.floresta.pr.gov.br
CNPJ: 76.282.706/0001-55

O Sr. Rogério Pereira Mendes, Prefeito do Município de Floresta - Paraná, no uso de suas
atribuições, pelas instruções contidas no Edital de Abertura e pelas demais disposições legais
aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal instituída
pelo Decreto n° 288/2025,

RESOLVE,
Onde se Lê:

 3º - Os Editais relativos as etapas posteriores à divulgação desta Homologação, serão

organizados e publicados no Diário Oficial do Município e no Endereço Eletrônico da

Prefeitura Municipal de Araruna – PR, onde estarão fixadas as etapas a serem

cumpridas pelos candidatos, dando ampla publicidade às mesmas.

Leia-se:

3º - Os Editais relativos as etapas posteriores à divulgação desta Homologação, serão

organizados e publicados no Diário Oficial do Município e no Endereço Eletrônico da

Prefeitura Municipal de Floresta – PR, onde estarão fixadas as etapas a serem

cumpridas pelos candidatos, dando ampla publicidade às mesmas.

Floresta, 31 de janeiro de 2026

Rogério Pereira Mendes

Prefeito Municipal

Floresta – PR

ERRATA 002/2026

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

Regime de Emprego Público

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2025

http://www.floresta.pr.gov.br/